
Contacto

Teléfono 985725424
Fax 985723231
Correo Electrónico olgaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) Pola de Siero España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25116V010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2023 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iW7aHmifiDQ%3D

Objeto del Contrato: Rediseño del portal web municipal y adquisición de un gestor de contenidos,
implantación, bolsa de horas, soporte, formación y hosting. Soluciones tecnológicas para el desarrollo
de la iniciativa "Lugones Centro Smart" cofinanciado al 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional (FEDER) en el marco de programa operativo plurirregional de España (POPE) 2014-2020.

Valor estimado del contrato 155.348,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187.971,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.348,43 EUR.

Clasificación CPV
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: VER CLAUSULA 14ª DEL PCA

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar a 3OES Leading Software SL el contrato de Rediseño del portal web municipal y adquisición de un gestor de
contenidos, implantación, bolsa de horas, soporte, formación y hosting. Soluciones tecnológicas para el desarrollo de la
iniciativa "Lugones Centro Smart" cofinanciado al 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el marco
de programa operativo plurirregional de España (POPE) 2014-2020.

http://www.ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iW7aHmifiDQ%3D


Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Soluciones tecnológicas para el desarrollo de la iniciativa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

3OES LEADING SOFTWARE, S.L.
NIF B47698956
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.057,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.590 EUR.

Motivación

Motivación La motivación se encuentra en el cuerpo del acuerdo anexado a este anuncio
Fecha del Acuerdo 12/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8cc9e586-77bb-4164-8d69-ab9bbd890de0


Lugar

SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO DE SIERO

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

FICHERO 3

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2023 a las 09:00 horas
Fecha susceptible de ser modificada al estar
condicionada a la previa valoración de los criterios no
evaluables mediante fórmulas aritméticas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

Presentación de recursos

Lugares y forma prevista en la clásula 32 del PCA

Plazo de Presentación

Hasta el 26/10/2022 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2022 a las 14:00
Observaciones: servicio de rediseño del portal web municipal y adquisicón de un gestor de contenidos, implantación,
bolsa de horas, soporte, formación y hosting dentro de la operación "FCL3AS00711". Soluciones tecnológicas para el
desarrollo de la iniciativa "Lugones Centro Smart" cofinanciado al 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional
(FEDER) en el marco de programa operativo plurirregional de España (POPE) 2014-2020.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura telemática

Otros eventos



Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

FICHERO 1

Apertura sobre administrativo
El día 14/11/2022 a las 09:00 horas
FICHERO 1

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

FICHERO 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/11/2022 a las 09:00 horas
FICHERO 2

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura telemática

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica de (4) la bolsa de horas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Valoración económica de la (1) consultoría inicial, arquitectura de la información y creación y carga de contenidos
iniciales

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Valoración económica del (2) diseño del portal web municipal y gestor de contenidos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Valoración económica y objetiva del (3) soporte, mantenimiento y hosting anual

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Valoración objetiva del tiempo de respuesta de las incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Valoración objetiva del tiempo de respuesta de las peticiones de bolsa de horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de la consultoría inicial, arquitectura de la información y creación y carga de contenidos iniciales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Propuesta de la gestión de la bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Propuesta del diseño del portal web y funcionalidades y usabilidad del gestor de contenidos ofertados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cPp2Gbz0YYBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 194-548925
Fecha de publicación 07/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:548925-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010952649 |  2023-740046 | Tue, 16 May 2023 13:37:19:366 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28313238651502411361547452674081051842 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cPp2Gbz0YYBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:548925-2022:TEXT:ES:HTML

